
 
Güzel Ahlâk Nedir? ( Anne- Babaya İyilik Etmek ) 

 
1.GİRİŞ ETKİNLİGİ 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

          Düşündünüz mü ?  
 
Kuran’ı Kerim’de anne-babaya neden bu 
kadar değer veriliyor ?  
Anne- baba bizler niçin çok önemlidir ? 
 

           
               DÜŞÜNELİM… 
 
Sevgili çocuklar, Kuran’ı Kerim’de İsra Suresinin 
23.ayetinde  Allah bize şöyle söylüyor:  
 
  “ Rabbin, kendisinden başkasına asla ibadet 
etmemenizi, anneye babaya iyi davranmanızı kesin olarak 
emretti. Eğer onlardan biri, ya da her ikisi senin yanında 
ihtiyarlık çağına ulaşırsa, sakın onlara “öf!” bile deme; 
onları azarlama; onlara tatlı ve güzel söz söyle. “ 
 
 
Kuran’da geçen bu konunun ne kadar önemli olduğunu 
hiç düşündünüz mü ?  

7. sınıfta güzel ahlak örneklerinden bahsetmiştik, 

hatırlayabildiniz mi ?      Güzel Ahlak neydi ?  

Güzel ahlak örneklerinden birkaç tane söylemek isteyen 

arkadaşımız varmıdır ?  

 

 

Allah, 
Benden Güvenilir insan Olmamı İster 
Verdiğim Sözde Durmamı ister 
Kimsenin Arkasından Konuşmamı ister 
Kıskançlıktan, Yalan ve İftiradan Kaçınırım Kendini Geliştiren Bir 
İnsan Olmamı ister 
Öfkemizi Yenmemizi ister 
Savurganlıktan Kaçınmamı ister 
Davranışlarımda Doğru Bilgiye Dayanmamı ister 



 
 
2.KEŞFETME 
 
Hep birlikte Beyazıd’ı Bistami’nin hikayesine kısaca bir göz atalım…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 

Peki siz bir örnek verebilirmisiniz ? Sizler annenize ve babanıza nasıl davranıyorsunuz  ?  

Etrafınızda annesine, babasına kötü davranan çocukları hiç gördünüz mü ? 

  

 
3. AÇIKLAMA 

Her din kötülüğü yenmek, iyiliği egemen kılmak için gelir. Bunun için bireylerin güzel ahlâklı 

olmalarını ister. Bireyleri ahlâklı olan toplumlar da ahlâken yücelirler. Bu bakımdan dindar olmak 

güzel ahlâklı olmayı gerekli kılar. Din aynı zamanda peygamber vasıtasıyla insanlara canlı, güzel 

ahlâklı bir insan örneği de gösterir. İnsanlar güzel ahlâklı insanın nasıl olması gerektiğini 

peygamberlerin davranışlarından kolayca öğrenebilir. Güzel ahlâklı olabilmek için her konuda 

peygamberimizi örnek almak, insana büyük bir kolaylık sağlar. 

Allah’ın anne-babaya verdiği önem ve değer çok büyüktür. Örnekte sizin bulduğunuz gibi anne ve 

babaya saygının ve sevginin önemi çok fazladır.  

Anneye ve babaya her türlü ikram ve iyilikte bulunmak, onların ihtiyacı olduğu takdirde bütün maddî 

ihtiyaçlarını gidermek, onlara "öf" bile dememek, onlara karşı daima tatlı dilli olmak, en güzel tavır ve 

Bâyezıd-ı Bistamî’yi bilenlerimiz az değildir. Manevi yönü güçlü olan bir insandır. 
 
Bâyezid, küçük yastan beri annesini çok dinler, bir sözünü iki etmezdi.  Bâyezid’ın bu samimi sevgisi annesi 
yaşlanınca da devam etti. Yaşlı annesi bir yatsı namazından sonra yattığı yatağından bir su istemişti. 
 
Bâyezid evin köşe bucağını araştırıp da suyun yokluğunu anlayınca: 
 
-Anneciğim, birazcık bekleyiver, deredeki sudan testiyi doldurup hemen getireyim, diyerek dereye koşmuş, 
kısa zamanda testiyi doldurarak gelmişti. Ne var ki nefes nefese gidip gelmesine rağmen, gelinceye kadar 
yaşlı annesi yatağında uyuyakalmıştı. Bâyezid’da yatağın ayakucunda el pençe divan durmuş vaziyette 
annesinin uyanmasını beklemişti. Gecenin yarısı geçtikten sonra, gözlerini açan yaşlı anne, oğlunun ayakta 
beklediğini görünce sordu:  
-Suyunu getirdim anneciğim, işte testi, buyur iç, dedi. 
 
Yaşlı anne, kana kana suyunu içtikten sonra Bâyezid’a bakarak şöyle dua etti:  
 
-Allah’ım, ben Bâyezid’ımdan razıyım, sen de razı ol, onu dillere destan olacak büyüklüğe eriştir. 
 
Arkadaşlar bu hikâye günümüz şartlarında size fazla zorlayıcı gelebilir.  Ancak burada önemli olan anneye 
olan sevgide ve ilgide samimi ve kararlı olmaktır. Annelerimiz bizim hangi davranışlarımızdan hoşlanırlar ? 
Anne duası almak bizler neden önemlidir ?   



davranışlarla karşılık verip en ufak bir şekilde onları üzmemek bıkkınlığı ifade edebilecek bir tavır 

takınmamak gerekir. 

 
 

 4.DERİNLEŞTİRME 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Buradan anlamamız gereken hayatımız boyunca bize en yakın insan olan annemizin bizim 

üzerimizde çok emeği ve hakkı olduğudur. Bu bizi karnında taşıdığı, zorlukla dünyaya getirdiği ve 

bize bakmak için özel yaşamından uzun zaman vazgeçtiği ve hayatta ki bütün önceliğinin çocukları 

olduğu, yani biz olduğumuz içindir. O nedenle bizim için bu kadar zorluk çeken, emek veren ve en 

büyük özveriyi canı pahasına gösteren bu değerli varlığı incitmemek, kırmamak ve bize görmek 

istediği gibi bir insan olmaya çalışmak, onun mutlu olmasına yetecektir. 

 
 
 
 
 

  ANNE BABAYA İYİ DAVRANMAK 
Bir adam Allah rasulüne gelerek şöyle dedi:  
-Ya Rasullallah benim güzel muamele etmeme 
insanlardan en çok kim hak sahibidir ?" . 

  Muhammed şöyle cevap verdi :  
-Annendir.  
-Sonra kimdir?, dedi. 
-Annendir .  
-Sonra kimdir?, dedi.  
-Annendir .  
-Sonra kimdir?, dedi.  
-Babandır,. Dedi  " ( Ebu Hureyre Buhari, Müslim). 

Şimdi sizlerden 4’er kişilik gruplar 
oluşturmanızı  ve her grubun bu konuyla ilgili 
bir hikâye yazmasını istiyorum. Her grup kendi 
hikâyesini drama şeklinde sınıfta oynayacaktır. 
En sonunda en iyi grup kendiniz tarafından 
seçilecek ve gruba ödül olarak bir hediye 
sunulacaktır. 

Rup  



 
 
 
5.DEĞERLENDiRME 
 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KENDİMİZİ DEĞERLENDİRELİM 

 

Allah Bizden anne-babalarımıza nasıl davranılmamızı 

istemektedir ?  

Anne ve babaya karşı niçin iyi davranılmalıdır ? 

Anne ve babamız bizleri büyütmek için sarfettiği çabaları 

anlatırmısınız ? 


